



Przemyska Rada Seniorów

Urząd Miejski w Przemyśle, Rynek 26, 37-700 Przemyśl
tel. 16 670 40 88; e-mail: pelnomocnik.ngo@um.przemysl.pl

Sprawozdanie z działalności Przemyskiej Rady Seniorów za rok 2017

W roku 2017 Przemyska Rada Seniorów podjęła następujące działania i inicjatywy:

1. W roku sprawozdawczym Przemyska Rada Seniorów wstępnie opracowała i zatwierdziła do druku „Informator Przemyskiego Seniora”. Redagowaniem zajęła się Przewodnicząca Rady Seniorów Bogumiła Walicka-Lechowicz oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych Robert Gawlik.

Powołany został również kilkusobowy Zespół w celu zbierania dodatkowych informacji i propozycji do Informatora Przemyskiego Seniora” – przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego.

2. Przemyska Rada Seniorów powołała także Zespół Konsultacji Społecznych ds. tworzenia tzw. „Miejsc Przyjaznych Seniorom.”

Podczas prac nad tym zagadnieniem w roku sprawozdawczym zebrano i przedstawiono oferty różnych firm i zakładów usługowych, które to podmioty wyraziły zgodę i zaoferowały swoje usługi, promocje i upusty dla seniorów. Wykaz tych miejsc zostanie opublikowany w „Informatorze Przemyskiego Seniora”, na stronie internetowej miasta Przemyśla, na stronie internetowej Rady Seniorów, w prasie lokalnej oraz będzie przekazany też dla potrzeb klubów osiedlowych, organizacji pozarządowych.

3. Odkondurowało się zebranie Rady Seniorów z przedstawicielami Zarządów Osiedli, podczas którego omówiono tematy dotyczące wspólnej pracy dla utrzymania i rozwoju dotychczasowo działających klubów osiedlowych i powstawaniu nowych oraz dotyczące przygotowań do założenia siłowni plenerowych.
4. Odkondurowały się posiedzenia w sprawie zmiany lokalizacji popiersia Marszałka Piłsudskiego, na które to spotkanie Rada zaprosiła autora pomnika p. J. Kalinowskiego celem uzgodnienia wspólnego stanowiska. W następstwie Rada Seniorów wystosowała do Prezydenta Miasta Przemyśla pismo w sprawie lokalizacji i zmiany cokołu.
5. Rada również wystąpiła do Urzędu Miejskiego z pismem o potrzebie zamontowania pochylni metalowej przy Kościele O.O. Karmelitów Bosych celem polepszenia warunków bezpiecznego poruszania się po tym terenie osobom starszym i niepełnosprawnym.
6. Odkondurowało się spotkanie z przedstawicielami „Programu Senior 2030” reprezentującymi Centrum Operacyjne „Samorządna Polska” S.A. w Warszawie. Celem tego spotkania było przystąpienie do spółki i projektu m.in. w sprawie tzw. „Telemedycyny”, w tym tzw. „Opaski życia”, dającej gwarancję uzyskania szybkiej pomocy lekarskiej. Rada Seniorów podpisała takie porozumienie.

7. Członkowie Rady Seniorów uczestniczyli w spotkaniu „Bezpieczny Senior”. Była to akcja organizowana przez Komendę Miejską Policji w Przemyślu, mająca na celu uświadomienie pieszym poruszającym się po drodze o zmierzchu o obowiązku używania elementów odblaskowych w sposób widoczny i poczucie współodpowiedzialności za bezpieczeństwo swoje i innych.
8. Ponadto przedstawiciele Rady Seniorów uczestniczyli w uroczystości obchodów 10-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, także w spotkaniach z członkami Związku Sybiraków oraz w spotkaniu otwartym dla mieszkańców Przemyśla „Polska Seniora”, zorganizowanym przez posła Marka Rzęsę. Głos w dyskusji zabrała Przewodnicząca Przemyskiej Rady Seniorów przedstawiając dotychczasowe działania i programy pracy Rady, a także odniosła się do poruszanych tu tematów.
9. Rada zajęła swoje stanowisko w sprawie utworzenia Parku Kulturowego w obszarze Starego Miasta, jego roli we współczesnej przestrzeni miejskiej opartej o historyczne struktury miasta, mające na celu dbałość o ochronę zasobów dziedzictwa kulturowego w Przemyślu. Przetawiono merytoryczne zasady jego powołania oraz praktyczne strony tego przedsięwzięcia.
10. Ponadto odbyły się liczne spotkania z mieszkańcami w ramach pełnionych co miesiąc dyżurów Rady Seniorów – zgodnie z harmonogramem. Udzielano także wywiadów w radiu Rzeszów, Radio ESKA, prasie lokalnej. Wszystkie dotyczyły prac Rady, jej celów, osiągnięć i programów dalszej pracy na rzecz środowiska senioralnego w Przemyślu. Członkowie Rady brali również udział w licznych spotkaniach okolicznościowych bogato organizowanych przez Pedagogiczną Bibliotekę w Przemyślu, w akcjach promujących zdrowie, w szkoleniach, grupach dyskusyjnych i konferencjach.

Sprawozdanie przygotowała:

Sekretarz Rady
Elżbieta Grodecka

Przewodnicząca
Przemyskiej Rady Seniorów
Bogumiła Walicka-Lechowicz